[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	15 сентября 2022 года
	                                                                №  202

О  внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения  от 17 декабря 2021 года  № 117 «О бюджете муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 153  Бюджетного  кодекса Российской Федерации  Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета  депутатов Подпорожского городского поселения от 17 декабря 2021 года № 117 «О бюджете муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожское  городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сумме 1 020 488,6 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сумме » в сумме 1 051 988,6 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сумме 31 500,0 тыс. руб.;
2. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на плановый период 2023 и 2024 годов:

 прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год в сумме 503 618,2 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 565 189,2 тыс. руб.;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год в сумме 503 618,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 206,7 тыс. руб., и на 2024  год  в  сумме  565 189,2  тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные расходы  в  сумме 8 791,1 тыс. руб.
2.  В статье 3 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в пункте 5 на 2022 год цифры «41 215,1» заменить цифрами «43 092,7».
3. Статью 6 «Муниципальный внутренний долг муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области». Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции:
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

на 1 января 2023 года в сумме  8 300,0  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. руб.,
на 1 января 2024 года в сумме  0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. руб.,

на 1 января 2025 года в сумме  0,0 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на  плановый период 2023  и 2024 годов согласно приложению 12.

3. Установить  объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

на 2022 год в сумме 165,0 тыс. руб.,

на 2023 год в сумме 110,0 тыс. руб.,

на 2024 год в сумме 0,0  тыс. руб.
4. Предоставить право Комитету финансов Администрации муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  осуществлять в 2022-2024 годах заимствования в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Ленинградской области и в соответствии с Программой муниципальных  внутренних заимствований  муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов  с учетом предельной величины муниципального долга муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

5. Установить, что привлекаемые в 2022-2024 годах заемные средства направляются на финансирование дефицита бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а также для погашения муниципального долга и  покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
4.  Приложение  1   «Прогнозируемые   поступления  доходов   бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
5.  Приложение  2  «Объем межбюджетных трансфертов,  получаемых  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
7.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции (прилагается);
8. Приложение 5  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение  Подпорожского  муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
9. Приложение 6 «Адресная  инвестиционная  программа за счет средств бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
10. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается).

           Глава муниципального образования                                                             В. В. Мосихин